
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 87 • NÚMERO: 14.828 NATAL, 22 DE DEZEMBRO DE 2020 • TERÇA-FEIRA 
 

 

  
 PORTARIA nº 008/2020 - NUPACIV-DPE/RN                                                   Natal, 21 de dezembro de 2020. 
  
A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE GESTÃO DO PRIMEIRO ATENDIMENTO CÍVEL DE NATAL, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Resolução de nº 226/2020, do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, 
R E S O L V E: 
Art. 1º. P U B L I C A R a escala de dias de atendimento dos órgãos de atuação que compõem o Núcleo do Primeiro Atendimento Cível de 
Natal, no período de 07 a 31 de janeiro de 2021, ficando o Defensor Público titular ou seu respectivo substituto legal responsável pelas 
orientações jurídicas a serem prestadas aos assistidos e à equipe multidisciplinar. 
  

Dia Órgão de atuação Defensor Público 

07 19ª Defensoria Cível de Natal Maria Tereza Gadelha Grilo 

08 1ª Defensoria Cível de Natal Brena Miranda Bezerra 

11 2ª Defensoria Cível de Natal Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

12 3ª Defensoria Cível de Natal Fabrícia Conceição Gomes Gaudêncio 

13 10ª Defensoria Cível de Natal Cláudia Carvalho Queiroz 

14 17ª Defensoria Cível de Natal Rodrigo Gomes da Costa Lira 

15 18ª Defensoria Cível de Natal Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

18 19ª Defensoria Cível de Natal Maria Tereza Gadelha Grilo 

19 1ª Defensoria Cível de Natal Brena Miranda Bezerra 

20 2ª Defensoria Cível de Natal Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

21 3ª Defensoria Cível de Natal Fabrícia Conceição Gomes Gaudêncio 

22 10ª Defensoria Cível de Natal Cláudia Carvalho Queiroz 

25 17ª Defensoria Cível de Natal Rodrigo Gomes da Costa Lira 

26 18ª Defensoria Cível de Natal Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

27 19ª Defensoria Cível de Natal Maria Tereza Gadelha Grilo 

28 1ª Defensoria Cível de Natal Brena Miranda Bezerra 

29 2ª Defensoria Cível de Natal Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

  
  

RODRIGO GOMES DA COSTA LIRA 
Defensor Público do Estado 

Coordenador do NUPACIV Natal 
 

 
  
 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 87 • NÚMERO: 14.828 NATAL, 22 DE DEZEMBRO DE 2020 • TERÇA-FEIRA 
 

 
Portaria nº 481/2020 - GDPGE                                       
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003, 
  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso de Promoção divulgado na Nona Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria 

Pública do Estado, realizada no dia 18 de dezembro de 2020, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público MATEUS QUEIROZ LOPES DE MELO MARTINS, 

matrícula n° 214.572-3, titular da 15ª Defensoria Criminal de Natal, para o cargo de Defensor Público de Categoria Especial. 
  
Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 18 de dezembro de 2020, data 

do certame promocional.  
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte. 
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  
 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 87 • NÚMERO: 14.828 NATAL, 22 DE DEZEMBRO DE 2020 • TERÇA-FEIRA 
 

 
 Portaria nº 482/2020 - GDPGE                                       
  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003, 
  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso de Promoção divulgado na Nona Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria 

Pública do Estado, realizada no dia 18 de dezembro de 2020, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública SIMONE CARLOS MAIA PINTO, matrícula nº 214.580-

4, titular da 2ª Defensoria Cível de Parnamirim, para o cargo de Defensor Público de Categoria Especial. 
  
Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 18 de dezembro de 2020, data 

do certame promocional.  
  
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte. 
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  

  
 

 

 


